10. Jure

10. Jure Canonico non est necesse in libello exprimere nomen actionis. *c. Dilecti de jud. Secus jure civili l. 1. ff. de edendo, l. Edita C. eod.*

11. Jure civili, qui plures actiones in libello habet, unam eligere debet. *l. Non est novum ff. de act. empt.* Jure Canonico autem plures simul exhibere potest. *c. Querelam de Elect. c. Dilectus de Capell. Monach.*

12. Jure civili offerens se liti condemnatur, ac si possideret rem, quæ petitur *l. Is qui se obtulit 25. ff. de rei vind.* Secus jure canonico, *c. Ecclesia S. Mariae 3. ut lite pendente.*

13. Jure civili non valet citatio, nisi assignetur terminus *l. 2. ff. Si quis in jus vocatus non jert.* Jure Canonico vero aliquando valet. *c. Cum apparati de appell.*

14. Jure Canonico instantia judicii in causa <sup>primari</sup> principali non perit triennio vel biennio. *c. Venerabilis de jud.* Secus jure civili. *l. Properandum C. de Ind. l. 1. C. ut inter certum tempus causa.*

15. Jure Canonico multa per denuntiationem Evangelicam expediuntur, quæ secundum leges omni remedio destituta sunt. *c. Novit de Ind. c. Si peccaverit 2. q. 1.*

Tit. II.

16. Jus Canonicum indistinctè auferit Laicis potestatem de personis & rebus Ecclesiasticis disponendi; Contra Jus civile *Cod. de Sacros Eccl.*

17. Jurisdictio secundum leges civiles de persona in personam prorogari potest. *l. 1. ff. de jud.* Secundum Canones vero non prorogatur. *c. Significasti de foro competenti.*

18. Jure civili cuilibet licitum est pro defensione rerum suarum occidere alium, si aliter rem suam defendere non possit. *l. 4. ff. ad leg. aquil. l. Furem nocturn. ff. ad l. Cornel. de Sicariis.* At jure Canonico Clericis id prohibetur. *c. Suscepimus de homic. & ibi Glos.*

19. Jure Canonico conveniri possunt malefactores, raptores, & invasores rerum Ecclesiæ tanquam Sacrilegi coram Judice Ecclesiastico. *c. cum sit de for. cop.* At jure civili actor forum rei sequitur. *l. Juris ordinem. c. De jurisd. om. Jud. & l. seq. Nisi forte in eo casu. Auth. nulla commun. C. de Episc. & Cler.*

20. Jure civili qui contractum iniit à Judice civili illius loci, si ibi invenitur, citari potest, si autem non inveniat, mulctari, & omni remedio prætorio compelli, ut veniat. *l. Heres absens ff. de*

*ff. de*

*ff. de Iudiciis.* At jure Canonico Judex loci contractus solum pronunciare potest; Si alibi reus existat, eo mittendus est. *c. Dilecti. c. Licet de for. compet.*

21. Jure civili delinquens sortitur forum loci, in quo deliquit non obstante aliquo privilegio. *Auth. Quia in Provincia c. ubi de crim. agere oport.* At Jure Canonico minor sortitur quidem forum delicti, sed major, ut Archi-Episcopus in gravioribus à solo Papa judicatur. *c. 1. de Raptor.*